ПРОЕКТ

НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУÖМ

                              2023 года            № ____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 17 января 2020 года № 44

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие

транспортной системы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского

округа «Усинск», администрация муниципального образования городского

округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 17 января 2020 года № 44

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной

системы» (далее  Программа) изменения, изложив таблицу 5 «Информация о

показателях результатов использования субсидий и (или) иных

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета

Республики Коми» (приложение к Программе) в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

Глава городского округа –

руководитель администрации                                                               Н.З. Такаев

Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Усинск»

Таблица 5

Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемы из республиканского бюджета Республики Коми

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

муниципальной

программы

Наименование субсидии и

(или) иного межбюджетного

трансферта

Результат использования

субсидии

Показатель результата использования субсидии и

(или) иных межбюджетных трансфертов

Наименование

показателя ед.

изм.

Плановое значение по годам

2022 2023 2024 2025

1 Основное

мероприятие 1.1.

Оборудование и

содержание

ледовых переправ и

зимних

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

Субсидия на оборудование и

содержание ледовых переправ

и зимних автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

Обустроены переправы и (или)

обеспечено содержание зимних

автомобильных дорог местного

значения

Километр;

тысяча метров

138,8 138,8 138,8 138,8

2 Основное

мероприятие 1.2.

Содержание

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

Субсидия на содержание

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения

Обеспечено круглогодичное

функционирование сети

автомобильных дорог общего

пользования, переданных в

собственность муниципальных

образований, предоставляемых

из республиканского бюджета

Километр;

тысяча метров

16,685 16,685 16,685 16,685

4

3

Основное

мероприятие 1.3.

Транспортное

обслуживание

населения в

границах МО ГО

«Усинск»

Субсидия на возмещение

выпадающих доходов

организаций воздушного

транспорта, осуществляющих

внутримуниципальные

пассажирские перевозки

воздушным транспортом в

труднодоступные населенные

пунктыв Республике Коми

Обеспечено выполнение

пассажирских рейсов в

соответствии с транспортной

схемой внутримуниципальных

пассажирских перевозок

воздушным транспортом в

труднодоступные населенные

пункты МО ГО "Усинск"

шт. 78 78 78 78

Субсидия на организацию

транспортного обслуживания

населения по муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок пассажиров и

багажа автомобильным

транспортом общего

пользования по

регулируемым тарифам

Доля выполненных рейсов от

установленными контрактами

рейсов по муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по

регулируемым тарифам,

подтвержденных данными

Единой региональной системы

по управлению пассажирским

автомобильным транспортом

Республики Коми

процент  - 70 80 85

Доля транспортных средств, на

которых осуществляется прием

платы за проезд и провоз багажа

с использованием

бесконтактных материальных

носителей, совместимых с

платежными системами

безналичной оплаты, от общего

количества транспортных

средств, осуществляющих

перевозку пассажиров и багажа

по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок по

регулируемым тарифам

процент  - 75 90 95

5

Доля муниципальных маршрутов

регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным

транспортом по регулируемым

тарифам в городском и

пригородном сообщении в

муниципальном образовании от

общего числа муниципальных

маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по

регулируемым тарифам в

городском и пригородном

сообщении в муниципальных

образованиях

процент  - 77 85 95